
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

São Bernardino, 30 de Janeiro de 2025. -------------------------------------------------------------------------- 
MARIVANI METLLER 

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 2/2025 - DL 

CNPJ: 11.431.615/0001-99 Processo Administrativo: 2/2025 

RUA VERÔNICA SCHEID Processo de Licitação: 2/2025 

C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC Data do Processo: 21/01/2025 

 
Folha: 1/2 

 

 

O(a) Ordenadora da Despesa do Fundo de Saúde de São Bernardino MARIVANI METLLER, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de contratação e equipe de apoio, resolve: 

 
 

 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a ) Processo Nr.: 

b ) Licitação Nr.: 

c ) Modalidade: 

d ) Data Homologação: 

2/2025 

2/2025-DL 

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 

30/01/2025 

e ) Data da Adjudicação: 30/01/2025 Sequência: 0 

f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA FÍSICA CONSISTE 
NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SONDAGEM DE SOLO TIPO SPT COM OS RESPECTIVOS LAUDOS E ENSAIOS DO TERRENO, 
ONDE SERÁ IMPLANTADA A NOVA UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, DE ACORDO COM 
PROJETOS PADRÃO DISPONIBILIZADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

 
 

 
(em Reais R$) 

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

 
 

 
GBS FUNDACOES E ESTAQUEAMENTOS LTDA (6552) 

 

1 SERVIÇO DE SONDAGEM SPT ATE 10 M COM 1 FURO E 
ELABORAÇÃO DE LAUDO E ENSAIOS. 

SER 4,00 0,0000 1.000,00 4.000,00 

2 SERVIÇO DE SONDAGE SPT A PARTIR DE 10 M POR PONTO 
SE NECESSARIO. 

M 20,00 0,0000 50,00 1.000,00 

   
Total do Fornecedor: 5.000,00 

    Total Geral: 5.000,00 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

São Bernardino, 30 de Janeiro de 2025. -------------------------------------------------------------------------- 
MARIVANI METLLER 

ORDENADORA DA DESPESA DO FUNDO DE SAÚDE 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.: 2/2025 - DL 

CNPJ: 11.431.615/0001-99 Processo Administrativo: 2/2025 

RUA VERÔNICA SCHEID Processo de Licitação: 2/2025 

C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC Data do Processo: 21/01/2025 

 
Folha: 2/2 

 

 
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

 
Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (8) Saldo: 80.039,30 


		2025-01-30T17:12:50-0300
	MARIVANI METTLER:02860697926


		2025-01-30T17:13:04-0300
	MARIVANI METTLER:02860697926




